
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE SUPPORTO ALLA DIREZIONE POLITICA - SERVIZIO 

POLITICHE EUROPEE 
 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 1803              del  10/10/2019 

Determina n. 1553           del 10/10/2019 

 

 

 

OGGETTO: PROGRAMMA INTERREG V-A GRECIA ITALIA 2014/2020 

PROGETTO PIT STOP - CEP N.5003425, CUP H 99C16000000006 -

PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA EX ART. 36 D.LGS. N. 50/2016 E 

S.M.I., PER L’ AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI ATTREZZATURE 

E DI ARREDI, CIG 800588594B 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Deter�i�a Dirige��ia�e de� Sett�re SETT�RE 
SUPP�RT� A��A DIRE�I��E 
P��ITICA � SERVI�I� P��ITICHE 
EUR�PEE Pr�p�sta �! 1803 de� 10&10&2019 
�u�er� Ge�era�e  de�    

 

IL DIRIGENTE 

 

 

Premesso che: 

• con determinazione dirigenziale n.1383 del 16.9.2019 è stata indetta una gara con procedura 

negoziata, per l’individuazione dell’operatore economico a cui affidare, nell’ambito del progetto 

Pit Stop, la fornitura di attrezzature e di arredi, nonché il connesso servizio di formazione on site 

al fine di consentire al personale addetto di essere in grado di utilizzare autonomamente le suddette 

attrezzature, attraverso il MePa all’interno della categoria “Beni – Forniture a corpo per 

l’informatica, elettronica, telecomunicazioni e macchinari per l'ufficio – Informatica, elettronica, 

telecomunicazioni e macchine per l’ufficio” ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera b) del D. Lgs. n. 

50/2016 e s.m.i., da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ex art. 

95, co. 3, lett. b-bis D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. mediante richiesta di offerta (RdO) aperta;  

• l’importo prenotato per la gara di cui alla DD summenzionata ammonta a complessivi €92.500,00 

IVA inclusa; 

• i documenti di gara approvati con lo stesso provvedimento sono: 

Allegato A - Disciplinare di gara, 

Allegato B – Modello di domanda di partecipazione, 

Allegato C – Patto di integrità, 

Allegato D – Elenco delle attrezzature 

 

• per l’espletamento della gara è necessario costituire la commissione giudicatrice per la valutazione 

dell’offerta tecnica ed economica, trattandosi di gara da aggiudicare con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa; 

 

Ritenuto che:  

• la Commissione possa essere composta da soggetti di indubbio valore professionale ed esperienza 

nella materia dell’appalto; 

• in seguito a contatti per vie brevi si sono resi disponibili a comporre la commissione i seguenti 

dipendenti di questa amministrazione: 

 dott.ssa Caterina Navach, dirigente amministrativo -componente; 

 dott. Nicola Mitolo, funzionario informatico del Sistema Informativo Territoriale - 

componente; 

 dott.ssa Anna Maria Grimaldi, funzionario amministrativo del settore Demanio e 

Patrimonio - componente;  

• il Presidente della Commissione sarà individuato dagli stessi Componenti con il criterio del 

sorteggio ai sensi del Regolamento dei criteri di nomina delle Commissioni giudicatrici approvato 

con la Delibera di G.C. n. 46/2017; 

• necessario dotare la Commissione di un segretario verbalizzante, e che è stato individuato nella 

dipendente, dott.ssa Maria Pia Villani, istruttore amministrativo, del servizio Coordinamento 

Politiche Europee; 

 

Considerato che: 



• è necessario procedere alla nomina della Commissione così come sopra definita; 

 

VISTI 

- il D. Lgs. n.267/2000 s.m.i.; 

- il D.Lgs. n. 50/2016; 

- lo statuto Comunale; 

- l’art.183 del testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e gli artt. 58 e ss. del vigente regolamento di contabilità in merito 

alle procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa. 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 92 del 19.12.2018 di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2019-2021 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 – bis comma 1 del d.lgs. 

267/00 e ss.mm.ii. 

 

DETERMINA 

 

per le ragioni esposte in narrativa e che qui si intendono interamente riportate: 

1. DI NOMINARE i seguenti componenti della Commissione Giudicatrice della gara con 

procedura negoziata, per l’individuazione dell’operatore economico a cui affidare, nell’ambito del 

progetto Pit Stop,  la fornitura di attrezzature e di arredi, nonché il connesso servizio di formazione 

on site, attraverso il MePa ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera b) del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., da 

aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ex art. 95, co. 3, lett. b-bis 

D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. mediante richiesta di offerta (RdO) aperta, i seguenti dipendenti di questa 

civica amministrazione: 

• Dott.ssa Caterina Navach, dirigente amministrativo -componente; 

• Dott. Nicola Mitolo, funzionario informatico del Sistema Informativo Territoriale - 

componente; 

• Dott.ssa Anna Maria Grimaldi, funzionario amministrativo del settore Demanio e Patrimonio 

- componente;  

• Dott.ssa Maria Pia Villani, istruttore amministrativo del servizio Coordinamento Politiche 

Europee in qualità di segretario verbalizzante; 

2. DI DARE ATTO  che il Presidente della Commissione sarà individuato dagli stessi 

Componenti con il criterio del sorteggio ai sensi del Regolamento dei criteri di nomina delle 

Commissioni giudicatrici approvato con la Delibera di G.C. n. 46/2017; 

3. DI DARE ATTO che RUP del progetto è il dott. Savino Filannino dirigente del Comune di 

Barletta; 

4. DI TRASMETTERE, copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio 

Finanziario per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 

spesa a norma dell’art.151, comma 4 del D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 e all’albo pretorio on line; 

5. DI DARE ATTO che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del 

visto di regolarità contabile; 

6. DI DARE ATTO che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli 

atti amministrativi, previa apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del dirigente 

responsabile del servizio, invierà automaticamente la presente determinazione al responsabile del 

servizio finanziario per l’apposizione della sua firma digitale per il visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria della spesa a norma dell’art.153, comma 5 del d.lgs.n.267/2000; 

7. DI DARE ATTO che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli 

atti amministrativi, previa apposizione della firma digitale del dirigente responsabile del servizio 



finanziario anche per la sua esecutività, invierà automaticamente la presente determinazione, per la 

sua pubblicazione, all’Albo pretorio Informatico; 

8. DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione n. 11, del link 

“Amministrazione Trasparente”, ai sensi del d.lgs. 33/2013; 

9. DI DARE ATTO che il responsabile della gestione della conservazione a norma degli atti 

amministrativi pubblicati all’albo pretorio informatico con il sistema HYPERSIC è la dott.ssa 

Rossella Messanelli, responsabile dell’Albo pretorio informatico. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Dirigente 

 Savino Filannino 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

FILANNINO SAVINO;1;96614957263142172233938716219156196376



COMUNE DI BARLETTA

Visti

1803

PROGRAMMA INTERREG V-A GRECIA ITALIA 2014/2020 PROGETTO PIT STOP - CEP N.5003425,
CUP H 99C16000000006 -PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA EX ART. 36 D.LGS. N. 50/2016
E S.M.I., PER L’ AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI ATTREZZATURE E DI ARREDI, CIG
800588594B

2019

Ufficio politiche europee

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE SUPPORTO ALLA DIREZIONE POLITICA - SERVIZIO POLITICHE EUROPEE

Nr. adozione settore: 14 Nr. adozione generale: 1553
10/10/2019Data adozione:

11/10/2019Data

FAVOREVOLE

Dott. Domenico Carlucci f.f.

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

carlucci domenico;1;111462580969013592634518056612208455700



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  10/10/2019                          N°  1553 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 17/10/2019 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 01/11/2019 

 

 

Barletta, lì 17/10/2019 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


